

부서: 도로정책과
 정책: 편리한 교통체계 구축 및 도시균형 발전
 단위: 도로 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 산재보험료 19,491,000원*10/1,000	195		
	201 일반운영비	77,648	20,900	56,748
	01 사무관리비	54,174	9,940	44,234
	○위원회참석수당	3,430		
	- 기술자문위원회 70,000원*7명*7회	3,430		
	○등록전환 및 민원발생 도로 현황측량비 701,800원*30건	21,054		
	○공유재산 실태조사 DB구축 용역비 29,690원*1,000필지	29,690		
	02 공공운영비	23,474	10,960	12,514
	○국공유재산 사용료 부가가치세 234,740,000원*10%	23,474		
	203 업무추진비	5,700	5,900	△200
	03 시책추진업무추진비	5,700	5,900	△200
	○대규모 건설사업 업무추진 5,700,000원	5,700		
	배상금등	51,612	21,806	29,806
	305 배상금등	51,612	21,806	29,806
	01 배상금등	51,612	21,806	29,806
	○부당이득금 토지(도로)사용료	31,612		
	- 역곡동 2필지 226,000원*12월	2,712		
	- 도당동 1필지 36,500원*12월	438		
	- 원미동 1필지 1,554,600원*12월	18,656		
	- 삼곡본동 1필지 111,000원*12월	1,332		
	- 원종동 3필지 613,060원*12월	7,357		
	- 고강동 3필지, 원종동 1필지 93,043원*12월	1,117		
	○미불용지 보상(오정동 116-9번지)	20,000		
	- 토지매입비 20,000,000원*1필지	20,000		
	심곡복개천 지중화사업	300,000	1,130,000	△830,000
	401 시설비및부대비	300,000	1,130,000	△830,000
	01 시설비	300,000	1,130,000	△830,000
	○심곡복개천 지중화사업 300,000,000원	300,000		
	도로점용 관리	112,205	0	112,205
	201 일반운영비	112,205	0	112,205
	01 사무관리비	2,460	0	2,460
	○중기 임차료 250,000원*2회	500		
	○도로관리심의회 회의 참석수당 70,000원*7명*4회	1,960		
	02 공공운영비	109,745	0	109,745
	○도로점용료 고지서 발송 등 우편료	5,665		
	- 등기 1,930원*2,500건	4,825		

부서: 도로정책과
 정책: 편리한 교통체계 구축 및 도시균형 발전
 단위: 도로 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 일반 300원*2,500건	750		
	- 전자촉탁수수료 3,000원*30건	90		
	○도로점용료 부가가치세 1,021,000,000원*10%	102,100		
	○과적단속 축중기 유지비 330,000원*6대	1,980		
편리한 교통환경조성		826,352	1,036,737	△210,385
	지	246,000		
	도	18,000		
	시	562,352		
저탄소 녹색성장 자전거 문화정착		826,352	1,036,737	△210,385
	지	246,000		
	도	18,000		
	시	562,352		
자전거 문화 프로그램 운영		112,850	102,400	10,450
201 일반운영비		77,850	64,100	13,750
01 사무관리비		28,500	64,100	△35,600
	○자전거이용활성화 관련 홍보물 제작비 10,000,000원	10,000		
	○자전거행사, 교육 등 현수막제작 및 물품구입 6,000,000원	6,000		
	○자전거교육용, 무료대여소 운영 보호장구(헬멧 등) 구입 30,000원*50세트	1,500		
	○자전거무료대여소 및 재생센터 운영 부품 구입 100,000원*7개소*10회	7,000		
	○자전거소식지(두바퀴 사랑) 발간비 1,000,000원*4회	4,000		
03 행사운영비		49,350	0	49,350
	○시민자전거학교 운영 강사수당	26,400		
	- 주강사 25,000원*1명*2시간*16회*15일	12,000		
	- 보조강사 15,000원*2명*2시간*16회*15일	14,400		
	○찾아가는 학생(초, 중) 자전거안전교육 22,950,000원	22,950		
203 업무추진비		1,700	1,800	△100
03 시책추진업무추진비		1,700	1,800	△100
	○자전거이용활성화 및 업무추진 1,700,000원	1,700		
301 일반보상금		18,300	4,500	13,800
09 행사실비보상금		18,300	4,500	13,800
	○자전거문화행사, 자원봉사 및 각종회의참가자 보상 2,100,000원	2,100		
	○자전거학교 참가자단체 상해보험료 10,000원*10명*12회	1,200		
	○자전거 사랑회 시정홍보 라이딩 15,000,000원	15,000		
307 민간이전		15,000	15,000	0
04 민간행사사업보조		15,000	15,000	0

부서: 도로정책과
 정책: 편리한 교통환경조성
 단위: 저탄소 녹색성장 자전거 문화정책

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○부천시민 자전거대축제 15,000,000원	15,000		
	자전거 문화센터 운영	261,672	233,952	27,720
	101 인건비	216,672	179,272	37,400
	04 기간제근로자등보수	216,672	179,272	37,400
	○자전거 문화센터 운영 기간제근로자 인건비	175,364		
	- 기본급 6,470원*8시간*11명*22일*11월	137,786		
	- 주휴수당 6,470원*8시간*11명*5주*11월	31,315		
	- 연차수당 6,470원*8시간*11명*11월	6,263		
	○자전거 문화센터 운영 기간제근로자 생활임금	21,143		
	- 기본급 780원*8시간*11명*22일*11월	16,611		
	- 주휴수당 780원*8시간*11명*5주*11월	3,776		
	- 연차수당 780원*8시간*11명*11월	756		
	○자전거 문화센터 운영 기간제근로자 보험료	20,165		
	- 국민연금 196,507,000원*45/1,000	8,843		
	- 건강보험 196,507,000원*30.6/1,000	6,014		
	- 노인장기요양보험 6,014,000원*65.5/1,000	394		
	- 고용보험 196,507,000원*15/1,000	2,948		
	- 산재보험 196,507,000원*10/1,000	1,966		
	201 일반운영비	45,000	36,680	8,320
	01 사무관리비	11,500	8,000	3,500
	○자전거문화센터 운영물품 구입비 300,000원*12월	3,600		
	○전산장비 소모품 구입 및 수선비	6,700		
	- 레이저프린터 토너 구입 150,000원*2대*2회	600		
	- 전자복사기 토너 구입 150,000원*2회	300		
	- 팩스 토너 구입 100,000원*2회	200		
	- 영상장비유지보수비 700,000원*4개*2회	5,600		
	○무인경비시스템운영 수수료 100,000원*12월	1,200		
	02 공공운영비	33,500	28,680	4,820
	○공공요금 및 제세	15,000		
	- 전기요금 1,100,000원*12월	13,200		
	- 정보통신요금 150,000원*12월	1,800		
	○건물유지비 등	16,220		
	- 건물유지비 2,470원*898.5㎡	2,220		
	- 전시설 유지보수비 12,000,000원	12,000		
	- 화장실유지비 500,000원*4개소	2,000		
	○전기안전관리대행 수수료 100,000원*12월	1,200		
	○소방안전(방화)관리대행 수수료 90,000원*12월	1,080		
	굴포천 Eco Service 네트워크 구축사업(연계협력)	309,110	700,385	△391,275
	지	246,000		

부서: 도로정책과
 정책: 편리한 교통환경조성
 단위: 저탄소 녹색성장 자전거 문화정착

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도	18,000		
	시	45,110		
201 일반운영비		14,000	0	14,000
	지	11,200		
	도	840		
	시	1,960		
01 사무관리비		6,000	0	6,000
○굴포천 에코서비스 네트워크 구축사업 홍보 지도 제작 6,000,000원		6,000		
	지	4,800		
	도	360		
	시	840		
03 행사운영비		8,000	0	8,000
○굴포천 에코서비스 네트워크 구축사업 주민참 여 교류 프로그램 운영 8,000,000원		8,000		
	지	6,400		
	도	480		
	시	1,120		
401 시설비및부대비		295,110	700,385	△405,275
	지	234,800		
	도	17,160		
	시	43,150		
01 시설비		293,000	696,000	△403,000
○굴포천 에코-서비스 네트워크 구축사업(지역 행복생활권 협력사업)설치공사 293,000,000원		293,000		
	지	234,800		
	도	17,160		
	시	41,040		
03 시설부대비		2,110	4,385	△2,275
○굴포천 에코-서비스 네트워크 구축사업(지역 행복생활권 협력사업)설치공사 293,000,000원*0.72%		2,110		
자전거 이용시설 정비		92,720	0	92,720
401 시설비및부대비		92,720	0	92,720
01 시설비		92,000	0	92,000
○자전거 안전시설 정비공사 2,666,666원*30km		80,000		
○자전거 공기주입기 설치 600,000원*20대		12,000		
03 시설부대비		720	0	720
○자전거 안전시설 정비공사 80,000,000원*0.9%		720		
자전거 이용활성화 계획수립 용역		50,000	0	50,000
401 시설비및부대비		50,000	0	50,000
01 시설비		50,000	0	50,000
○부천시 자전거 이용활성화 계획 수립 용역비 50,000,000원		50,000		
행정운영경비(도로정책과)		101,856	175,963	△74,107

부서: 도로정책과
 정책: 행정운영경비(도로정책과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
인력운영비	48,696	116,323	△67,627
인력운영비	48,696	116,323	△67,627
101 인건비	48,696	116,323	△67,627
02 기타직보수	48,696	54,366	△5,670
○자전거문화센터 시간선택제임기제 인건비	41,095		
- 기본급 2,646,260원*1명*12월	31,756		
- 가족수당 100,000원*2명*12월	2,400		
- 직급보조비 140,000원*35/40*1명*12월	1,470		
- 정액급식비 130,000원*1명*12월	1,560		
- 연가보상비 2,646,260원*84%*86%*1/30*1/7*56시간	510		
- 초과근무수당 7,360원*1명*20시간*12월	1,767		
- 성과연봉제 1,632,000원	1,632		
○자전거문화센터 시간선택제임기제 보험료	4,219		
- 국민연금 41,095,000원*45/1,000	1,850		
- 건강보험 41,095,000원*30.6/1,000	1,258		
- 노인장기요양보험 1,258,000원*65.5/1,000	83		
- 고용보험 41,095,000원*15/1,000	617		
- 산재보험 41,095,000원*10/1,000	411		
○자전거문화센터 시간선택제임기제 퇴직금 41,095,000원*7%	2,877		
○자전거문화센터 시간선택제임기제 퇴직정산금 505,000원*1회	505		
기본경비	53,160	59,640	△6,480
기본경비	53,160	59,640	△6,480
201 일반운영비	21,600	23,760	△2,160
01 사무관리비	21,600	23,760	△2,160
○부서운영기본경비	21,600		
- 일반수용비 40,000원*20명*12월	9,600		
- 급양비 50,000원*20명*12월	12,000		
202 여비	27,360	31,680	△4,320
01 국내여비	27,360	31,680	△4,320
○업무추진기본여비 120,000원*19명*12월	27,360		
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○부서운영업무추진비 350,000원*12월	4,200		

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2017년도 본예산 일반회계 전체

부서: 도로관리과
 정책: 안전하고 편리한 도로환경 조성
 단위: 도로 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도로관리과	15,955,327	11,609,664	4,345,663
지	800,000		
시	15,155,327		
안전하고 편리한 도로환경 조성	13,547,536	8,187,092	5,360,444
지	800,000		
시	12,747,536		
도로 유지관리	7,065,723	6,597,872	467,851
도로 및 도로시설물 관리	5,984,508	432,244	5,552,264
201 일반운영비	165,380	89,520	75,860
01 사무관리비	5,000	18,752	△ 13,752
○도로보수자재,영화칼슘 등 증기 임차료 500,000원*10회	5,000		
02 공공운영비	160,380	70,768	89,612
○옥길로 철도건널목 신호시설 유지·관리비 5,000,000원	5,000		
○도로관리과 제설창고 유지관리	9,120		
- 외곽하부공간 제설창고 유지관리	4,560		
· 무인경비용역 120,000원*2개소*12월	2,880		
· 전기요금 100,000원*12월	1,200		
· 상수도요금 40,000원*12월	480		
- 삼정고가 제설창고 유지관리	4,560		
· 무인경비용역 200,000원*12월	2,400		
· 전기요금 100,000원*12월	1,200		
· 상수도요금 80,000원*12월	960		
○도로 및 도로시설물 관리 CCTV 유지관리 200,000원*12월	2,400		
○지하차도 전기실 및 배수펌프장 유지관리 2,500,000원*8개소*1회	20,000		
○지하차도 전기설비 안전관리 대행수수료 380,000원*6개소*12월	27,360		
○지하차도 배수펌프 전기요금 1,000,000원*12월	12,000		
○보도육교 및 고가교 승강기 정기검사 수수료 270,000원*6개소*1회	1,620		
○보도육교 및 고가교 승강기 유지관리비	37,520		
- 용역비 140,000원*14대*12월	23,520		
- 수리비 1,000,000원*14대	14,000		
○보도육교 및 고가교 승강기, 지하차도 통신요금 200,000원*12월	2,400		
○보도육교 및 고가교 승강기 전기요금 600,000원*12월	7,200		
○보도육교 CCTV 유지관리비	8,400		
- 용역비 150,000원*3개소*12월	5,400		
- 수리비 1,000,000원*3개소	3,000		

부서: 도로관리과
 정책: 안전하고 편리한 도로환경 조성
 단위: 도로 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○내촌고가교 장애인리프트 유지보수 및 점검 200,000원*2대*12월	4,800		
○보도육교 및 고가교 승강기 청소 용역비	22,560		
- 승강기 50,000원*14개소*2회*12월	16,800		
- 보도육교 및 고가교 40,000원*6개소*2회*12월	5,760		
203 업무추진비	3,400	3,600	△200
03 시책추진업무추진비	3,400	3,600	△200
○도로행정 업무추진 3,400,000원	3,400		
206 재료비	202,400	44,300	158,100
01 재료비	202,400	44,300	158,100
○도로 및 도로시설물 보수용 자재구입	200,000		
- 포대아스콘 15,000원*12,000포	180,000		
- 기타 잡자재(모래 등 잡자재) 20,000,000원	20,000		
○지하차도 전기실 및 배수펌프장 보수자재 구입 200,000원*12월	2,400		
401 시설비및부대비	5,613,328	294,824	5,318,504
01 시설비	5,590,000	294,500	5,295,500
○도로표지판 정비	240,000		
- 도로표지판 유지관리 500,000원*200개	100,000		
- 도로표지판 교체(도로명 안내형식) 3,500,000원*40개	140,000		
○도로유지 및 정비공사 2,700,000,000원	2,700,000		
○도로시설물 설치 및 유지관리	300,000		
- 차선분리대 설치 200,000원*750개	150,000		
- 보행자안전횡스 설치 400,000원*250경간	100,000		
- 도로시설물 유지관리 50,000,000원	50,000		
○봉오대로 정비공사 350,000,000원	350,000		
○노후보도 정비사업 2,000,000,000원	2,000,000		
03 시설부대비	23,328	324	23,004
○도로표지판 정비 240,000,000원*0.72%	1,728		
○도로유지 및 정비공사 2,700,000,000원*0.36%	9,720		
○도로시설물 설치 및 유지관리 300,000,000원*0.72%	2,160		
○봉오대로 정비공사 350,000,000원*0.72%	2,520		
○노후보도 정비사업 2,000,000,000원*0.36%	7,200		
동절기 제설작업	1,081,215	52,304	1,028,911
201 일반운영비	242,615	22,304	220,311
01 사무관리비	4,515	2,304	2,211
○재해 및 설해대책 비상근무자 급식비 7,000원*15명*43일	4,515		

부서: 도로관리과
 정책: 안전하고 편리한 도로환경 조성
 단위: 도로 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비	238,100	20,000	218,100
○자동염수분사장치 유지관리비 250,000원*146대	36,500		
○제설기(살포기)유지보수비 500,000원*95대	47,500		
○제설차량 및 공용차량 유지관리비	154,100		
－ 차량 보험료 900,000원*17대	15,300		
－ 자동차세 100,000원*16대	1,600		
－ 환경개선부담금 100,000원*16대*2회	3,200		
－ 유류비 및 유지(수리)비	134,000		
· 승용(중형), 화물(소형) 3,000,000원*6대	18,000		
· 화물(중형) 3,500,000원*1대	3,500		
· 화물(대형, 특수) 12,500,000원*9대	112,500		
206 재료비	460,000	30,000	430,000
01 재료비	460,000	30,000	430,000
○설해대책 제설자재 구입(염화칼슘 등)	460,000		
－ 친환경제설제 400,000원*1,000톤	400,000		
－ 친환경 액상제설제 500,000원*120톤	60,000		
401 시설비및부대비	369,000	0	369,000
01 시설비	369,000	0	369,000
○주간선 도로 제설작업 용역	226,000		
－ 1권역(삼곡2,원미1,중,중4,상2동 행정복지센터) 100,000,000원	100,000		
－ 2권역(삼곡본,소사본,괴안동 행정복지센터) 70,000,000원	70,000		
－ 3권역(성곡,오정동 행정복지센터) 56,000,000원	56,000		
○이면도로 제설작업 용역	130,000		
－ 1권역(삼곡2,원미1,중,중4,상2동 행정복지센터) 650,000원*5개센터*20일	65,000		
－ 2권역(삼곡본,소사본,괴안동 행정복지센터) 650,000원*3개센터*20일	39,000		
－ 3권역(성곡,오정동 행정복지센터) 650,000원*2개센터*20일	26,000		
○제설자재 창고설치 13,000,000원	13,000		
405 자산취득비	9,600	0	9,600
01 자산및물품취득비	9,600	0	9,600
○제설차량 및 공용차량 블랙박스 구입 600,000원*16대	9,600		
도로시설물 유지관리	6,481,813	1,589,220	4,892,593
지	800,000		
시	5,681,813		
가로등 관리	4,628,930	1,438,140	3,190,790
201 일반운영비	2,436,656	986,728	1,449,928

부서: 도로관리과
 정책: 안전하고 편리한 도로환경 조성
 단위: 도로시설물 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비	2,436,656	986,728	1,449,928
○가로등 전기요금 200,000,000원*12월	2,400,000		
○전기안전점검 수수료 27,056,000원*1회	27,056		
○가로등 분전함 통신비 4,000원*200대*12월	9,600		
206 재료비	343,434	193,612	149,822
01 재료비	343,434	193,612	149,822
○가로등 보수자재 구입	343,434		
- 램프 27,300원*18,500등*20/100	101,010		
- 안정기 39,000원*18,500등*20/100	144,300		
- 기타 잡자재(등기구,글러브 등) 245,310,000원*40/100	98,124		
401 시설비및부대비	1,848,840	257,800	1,591,040
01 시설비	1,840,002	256,000	1,584,002
○가로등 신설 및 유지보수 619,600,000원	619,600		
○가로등 분전함 교체공사 10,000,000원*10개	100,000		
○부천로 경관조명 공사 1,120,402,000원	1,120,402		
03 시설부대비	8,838	1,800	7,038
○가로등 신설 및 유지보수 619,600,000원*0.63%	3,904		
○가로등 분전함 교체공사 100,000,000원*0.9%	900		
○부천로 경관조명 공사 1,120,402,000원*0.36%	4,034		
안전점검 용역	480,000	0	480,000
401 시설비및부대비	480,000	0	480,000
01 시설비	480,000	0	480,000
○무지개고가교 외1개소 정밀안전진단 용역 200,000,000원	200,000		
○송내지하차도 외4개소 정밀점검 용역 100,000,000원	100,000		
○2017년 도로시설물 정기점검 용역(상,하반기) 3,000,000원*30개소*2회	180,000		
시설물안전관리	268,923	0	268,923
401 시설비및부대비	268,923	0	268,923
01 시설비	267,000	0	267,000
○도로시설물(교량 등) 유지관리 3,000,000원*89개소	267,000		
03 시설부대비	1,923	0	1,923
○도로시설물(교량 등)유지관리 공사 267,000,000원*0.72%	1,923		
상동 보도육교 시설 개보수(도시생활환경개선)	1,103,960	151,080	952,880
지	800,000		
시	303,960		

부서: 도로관리과
 정책: 안전하고 편리한 도로환경 조성
 단위: 도로시설물 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	1,103,960	151,080	952,880
		지 800,000		
		시 303,960		
	01 시설비	1,100,000	150,000	950,000
	○상동 보도육교 개보수 사업 1,100,000,000원	1,100,000		
		지 800,000		
		시 300,000		
	03 시설부대비	3,960	1,080	2,880
	○상동 보도육교 개보수 사업			
	1,100,000,000원*0.36%	3,960		
지하공간 개발 및 관리		921,503	1,207,279	△285,776
지하공간 개발 및 관리		921,503	1,207,279	△285,776
공동구 운영		921,503	1,207,279	△285,776
	201 일반운영비	112,242	109,956	2,286
	01 사무관리비	24,540	24,300	240
	○공동구 일반수용비 320,000원*12월	3,840		
	○공동구 근무자 급양 및 식재료	6,860		
	- 평일 7,000원*2명*240일	3,360		
	- 휴일, 공휴일 7,000원*4명*125일	3,500		
	○공동구 관리 순찰 피복비	6,000		
	- 하절기(근무복외3종) 300,000원*10명	3,000		
	- 동절기(방한복외3종) 300,000원*10명	3,000		
	○공동구 재료비 50,000원*20종*7회	7,000		
	○공동구협의회 참석수당 70,000원*6명*2회	840		
	02 공공운영비	87,702	85,656	2,046
	○공동구 전기요금	29,886		
	- 기본요금 8,570원*100kw*12월	10,284		
	- 전력량요금 165원*9,900kw*12월	19,602		
	○공동구 지역난방비 420,000원*12월	5,040		
	○공동구 상하수도료 50,000원*12월	600		
	○공동구 시설 유지관리비 30,000,000원	30,000		
	○전기안전검사 대행수수료 500,000원*12월	6,000		
	○방화관리대행 수수료 600,000원*12월	7,200		
	○핫라인 사용 수신료 360,000원*12월	4,320		
	○유무선 모뎀 수신료 80,000원*12월	960		
	○공동구 IP 공시청 수신료 50,000원*12월	600		
	○무전기 TRS 수신요금 43,000원*6대*12월	3,096		
	202 여비	1,200	1,200	0
	01 국내여비	1,200	1,200	0
	○공동구 회의참석 및 선진지 견학 여비			
	100,000원*12월	1,200		

부서: 도로관리과
 정책: 지하공간 개발 및 관리
 단위: 지하공간 개발 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
309	전출금	612,901	0	612,901
01	공사·공단경상전출금	612,901	0	612,901
	○부천역 지하도상가 경상전출금 612,901,000원	612,901		
404	공사공단자본전출금	191,860	0	191,860
01	공사·공단자본전출금	191,860	0	191,860
	○부천역 지하도상가 자본전출금 191,860,000원	191,860		
405	자산취득비	3,300	7,200	△3,900
01	자산및물품취득비	3,300	7,200	△3,900
	○공동구 무정전 전원장치 구입 3,300,000원*1대	3,300		
행정운영경비(도로관리과)		1,486,288	1,687,118	△200,830
인력운영비		1,395,746	1,687,118	△291,372
인력운영비		1,395,746	529,900	865,846
101	인건비	1,395,746	529,900	865,846
03	무기계약근로자보수	1,395,746	529,900	865,846
	○도로보수 공무직 인건비	966,589		
	- 기본급 3,023,080원*17명*12월	616,709		
	- 시간외근무수당 21,030원*17명*40시간*12월	171,605		
	- 연차수당 112,160원*17명*24일	45,762		
	- 휴일근무수당 168,240원*17명*3일*12월	102,963		
	- 가족수당	13,440		
	· 배우자 40,000원*17명*12월	8,160		
	· 존비속 20,000원*22명*12월	5,280		
	- 자녀학비보조수당 450,000원*3명*4회	5,400		
	- 야간작업 급식비 7,000원*17명*90일	10,710		
	○도로보수 공무직 복리후생비	77,913		
	- 정액급식비 130,000원*17명*12월	26,520		
	- 명절휴가비 3,023,080원*17명	51,393		
	○가로등 보수 공무직 인건비	52,974		
	- 기본급 3,606,240원*1명*12월	43,275		
	- 시간외근무수당 24,930원*1명*15시간*12월	4,488		
	- 연차수당 132,960원*1명*24일	3,192		
	- 휴일근무수당 168,240원*1명*1일*12월	2,019		
	○가로등 보수 공무직 복리후생비	5,167		
	- 정액급식비 130,000원*1명*12월	1,560		
	- 명절휴가비 3,606,240원*1명	3,607		
	○도로보수 공무직 보험료 부담금	135,021		
	- 국민연금 1,033,791,000원*45/1,000	46,521		

부서: 도로관리과
 정책: 행정운영경비(도로관리과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 건강보험 1,033,791,000원*30.6/1,000	31,635		
- 노인장기요양보험 31,635,000원*65.5/1,000	2,073		
- 고용보험 1,033,791,000원*15/1,000	15,507		
- 산재보험 1,033,791,000원*38/1,000	39,285		
○가로등보수 공무원 보험료	7,628		
- 국민연금 58,378,000원*45/1,000	2,628		
- 건강보험 58,378,000원*30.6/1,000	1,787		
- 노인장기요양보험 1,787,000원*65.5/1,000	118		
- 고용보험 58,378,000원*15/1,000	876		
- 산재보험 58,378,000원*38/1,000	2,219		
○도로보수원 및 가로등보수원 피복비	7,974		
- 작업복(상,하) 100,000원*18명	1,800		
- 안전화 30,000원*18명	540		
- 방한복 100,000원*18명	1,800		
- 우의 11,000원*18명	198		
- 장화 7,000원*18명	126		
- 작업모 10,000원*18명	180		
- 방한화 70,000원*18명	1,260		
- 방한모 10,000원*18명	180		
- 면장갑 300원*18명*25착*12월	1,620		
- 안전조끼 15,000원*18명	270		
○체육대회지원비 60,000원*18명	1,080		
○재해보상금 4,500,000원	4,500		
○정년퇴직자 퇴직금 136,400,000원	136,400		
○정년퇴직자 공로패 제작 및 부상품 구입 500,000원*1명	500		
기본경비	90,542	0	90,542
기본경비	90,542	0	90,542
201 일반운영비	38,642	0	38,642
01 사무관리비	35,640	0	35,640
○부서운영기본경비	35,640		
- 일반수용비 40,000원*33명*12월	15,840		
- 급양비 50,000원*33명*12월	19,800		
02 공공운영비	3,002	0	3,002
○우편요금	3,002		
- 등기 1,930원*1,400건	2,702		
- 일반 300원*1,000건	300		
202 여비	47,520	0	47,520
01 국내여비	47,520	0	47,520
○업무추진기본여비 120,000원*33명*12월	47,520		

부서: 도로관리과
 정책: 행정운영경비(도로관리과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
203 업무추진비	4,380	0	4,380
04 부서운영업무추진비	4,380	0	4,380
○부서운영업무추진 (350,000원+(5,000*3명))*12월	4,380		